
 

PAMOKOS / UGDYMO VEIKLOS PLANO FORMA 

Ignalinos rajono savivaldybės švietimo stebėsenos rodikliui 

„Pamokų, kuriose buvo integruotas kultūrinis ugdymas, skaičius“ apskaičiuoti 

 

Mokomasis dalykas Muzika 

Tema 

Tėviškės keliu. Aukštaitija. (TŪM I projekto veikla). 

„Liaudies kūrybos palikimas ir tęstinumas“. Integruojama 

etninės kultūros BP. 

Klasė  3 b klasė 

Ugdymo tikslas 
Kokias bendrąsias ir dalykines 

kompetencijas ugdysis mokiniai? 

Ugdyti komunikavimo, pažinimo, kultūrinę, kūrybiškumo 

kompetencijas. 

Mokymo(si) uždavinys 
Ko mokiniai išmoks? 

Išklausę aukštaitės pasakojimo, įvardins aukštaičių 

dainavimo ypatumus. Išmoks solfedžiuoti ir dainuoti 

sutartinę dviem balsais. Mokės pagroti šokio „Abelytė“ 

melodiją. 

Trumpas aprašymas 
Kultūrinio ugdymo aplinkoje (muziejuje, 

meno mokykloje, parodoje, bibliotekoje, 

pas kultūros srities partnerius ir pan.) 

vykusios pamokos / ugdymo veiklos ar 

pamokos, kurioje tiesiogiai dalyvavo 

kūrėjai / tyrėjai / menininkai, trumpas 

aprašymas.  

Jei yra, papildomai nurodyti, pvz., 

kultūrinės edukacijos aprašymo nuorodą 

internete ir pan.   

 

 

 

 

Išklausę mokytojo pasakojimą, mokiniai įvardino, į kokius 

penkis regionus skirstoma Lietuva, kuo savitas kiekvienas 

regionas, papasakojo, iš kokio regiono kilę jų tėveliai, 

seneliai. Pateikė savo mintis, kodėl lietuviai mėgsta dainuoti, 

palygino su vadovėlyje pateiktomis mokinių mintimis. 

Žiūrėjo filmuką 

https://www.youtube.com/watch?v=RZrKIpJXLms 

apie Aukštaitiją ir sužinojo, kad aukštaičiai dažniausiai 

dainuoja dviem balsais, kas yra tūravojimas. Prisiminė tik 

aukštaičiams būdingą ypatingą dainavimą – sutartines. 

Mokėsi giedoti sutartinę „Susėdom ailiom“, pakarojo jau 

anksčiau grotą melodiją „Abelytė“, minė mįsles, aiškinosi 

patarlių apie obelį prasmę. 

Įgytų žinių ir / ar gebėjimų 

poreikis kasdieniame gyvenime 
Keli konkretūs pavyzdžiai 

Atlieka, interpretuoja, improvizuoja folkloro kūrinius 

šeimos, mokyklos bendruomenės, miesto šventėse, 

žaidimuose, moko kitus. 

Data 2025-01-06 

Vieta 
Paprasta klasė, mokyklos laboratorija, ... 

Jei išvyka – adresas (ir internetinis), 

kontaktai 

IČKG 12 kab.  

 

Trukmė 
Nurodyti  trukmę įprastomis val. ir min.   

1 ak. val.  

Mokyklos pavadinimas Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazija 

Mokytojo patarimai po 

pamokos / ugdymo veiklos 

Dažnai dainuojam nesudėtingas dvejines sutartines ir kitų 

pamokų metu, nes jos labai lavina ritmo pojūtį, klausą, 

gebėjimą dainuoti savarankiškai, išgirsti save ir kitus. 

Mokytojo vardas, pavardė 
Neprivaloma 

Jolanta Šuminaitė 

___________________________ 
 

https://www.youtube.com/watch?v=RZrKIpJXLms

